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Denna riktlinje gäller patienter som varit med om ett ortopediskt trauma. Akut remiss från 
primärvården direkt till röntgen, för eventuell hänvisning till akutmottagning, är en service 
som erbjuds för patienter med trauma för upp till 14 dagar sedan. Trauma som inträffat för 
mer än 14 dagar sedan inkluderas inte i denna service. 

Vid trauma som inträffat för mindre än 14 dagar sedan är det möjligt att skriva en remiss 
direkt till röntgen med instruktion om att patienten ska (1) hänvisas till akuten om fraktur 
påvisas (utgjutning i armbågsleden hos barn likställs med fraktur liksom misstanke på 
scaphoideumfraktur även om fraktur inte påvisas) eller (2) skickas hem. Undantag; vid 
frakturer på tår andra än stortån kommer patienten inte att hänvisas till akutmottagningen utan 
kommer skickas hem, med muntligt besked från röntgen att tåfraktur finns men att detta inte 
föranleder någon åtgärd. Remitterande läkare från primärvården är ansvarig för uppföljning 
av patienter som inte hänvisas till akutmottagningen. 

Remitterande enhet måste alltid kontakta akutröntgen per telefon för att avtala 
undersökningstid (Lund tel.nr. 046-173005, Malmö tel nr. 040-338970). Medföljande är en 
förutsättning vid fysiska begränsningar eller kognitiva svårigheter. Patienter som behöver 
övervakning av medicinska skäl kan inte gå direkt till röntgen eftersom 
övervakningsmöjligheter saknas. 

I de fall som remitterande läkare önskar att röntgen hänvisar patienten till akutmottagningen 
oavsett om röntgen visar fraktur eller inte, krävs utöver röntgenremiss även remiss till 
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akutmottagningen. Denna remiss bör innehålla en frågeställning som kräver akut 
operation/akut gipsbehov. 

Remiss till röntgen från primärvården måste därför innehålla något av följande: ”Om fraktur 
påvisas ska patienten hänvisas till akutmottagningen.” eller ”Patienten ska hänvisas till 
akutmottagningen oavsett fynd. Patienten har remiss till akutmottagningen.”  

Frågeställning främmande kropp (röntgen) eller senruptur (ultraljud) ska hanteras enligt 
samma principer.  

DT undersökningar av kolumna med frågeställning fraktur innefattas i rutinen, men DT-
undersökningar av annan typ eller med andra frågeställningar gör inte det. 




